[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.07. 2014 № 448
            г. Обоянь
О внесении  изменений  в Устав муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Косиновская

основная общеобразовательная школа»

В  соответствии с  Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, и утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Главы Обоянского района Курской области от 24.03.2011       № 231  и  в целях приведения учредительных документов в соответствие с действующим законодательством, Администрация Обоянского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие изменения  в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Косиновская основная общеобразовательная школа» (приложение №1).

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Косиновская основная общеобразовательная школа» Карелову В. И. обеспечить государственную регистрацию изменений  к Уставу в сроки, установленные  действующим законодательством.

3. Отменить постановление Администрации Обоянского района Курской области  от 30.05.2014 №336.

4. Контроль исполнения настоящего  постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Обоянского района А. В. Долженкова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава Обоянского района                                                                 Н. В. Черноусов

исп. Алпеев М. Ф.

тел. (47141)2-26-61
Приложение №1

к постановлению Администрации

Обоянского района

                                                                                 от  16.07.2014 г. №  448

Изменения

в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Косиновская основная общеобразовательная школа»

1.  Абзац 1 пункта  3.9.5 изложить в новой редакции:

«Получение начального  общего образования в учреждении начинается  по достижении детьми возраста шести лет и шести месяцев при отсутствии  противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже  достижения ими возраста восьми лет.

2.  Абзац 3 пункта  3.9.5 изложить в новой редакции:

По заявлению родителей (законных представителей) детей учредитель  вправе разрешить прием детей в учреждение на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте».

3. Абзац 2 пункта 3.12.5 изложить в новой редакции:

«Обучающиеся в учреждении по образовательным программам начального общего, основного общего образования, не ликвидировавшие в установленные сроки  академической задолженности с момента её образования, по усмотрению их родителей (законных представителей) оставляются на повторное обучение, переводятся на обучение по адаптированным образовательным программам в соответствии с рекомендациями  психолого-медико-педагогической комиссии  либо на обучение по индивидуальному  учебному плану».

4. Пункт  3.15.1 изложить в новой редакции:

«3.15.1 Учреждение, осуществляющее образовательную деятельность, обязано ознакомить поступающего и его родителей (законных представителей)  со своим уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся».